Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение

«Центр развития ребёнка – детский сад № 113» г. Орска

Адрес: Россия, 462432, Оренбургская область, г. Орск, Орский проспект, д.33 «а»

тел.(3537) 44-72-47, эл.почта:  dsad113@mail.ru , ИНН 5616009514,  КПП 561401001,
ОГРН 1025602077500

Приказ № 22/2

                                                                                                                          от 03. 04. 2017 г .
«О создании  комиссии  обследования и
паспортизации объекта и предоставления
на нем  услуг.»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от
09.11.2015 №1309 «Об утверждении  порядка обеспечения  условий доступности для
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а так же оказания  им
при этом необходимой помощи», Приказа Минобрнауки России от 02.12.2015 №1399 «Об
утверждении плана мероприятий («дорожная карта») Министерства образования и науки
Российской Федерации по повышению значений показателей доступности инвалидов
объекта и предоставляемых на нем услуг в сфере образования», в целях  обеспечения
условий доступности для инвалидов МДОАУ «ЦРР – д/с №113» г. Орска.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации МДОАУ

«ЦРР – д/с №113» г. Орска на предмет доступности детям-инвалидам в составе:
- Тарасенко Е. А. – заведующего МДОАУ №113

- Дунаева А. Л. – старший воспитатель МДОАУ №113

- Никифорова М. А. – председатель профкома МДОАУ №113

- Яценко С. А. – завхоз МДОАУ №113

- Председатель ГМО ВОИ по согласованию

2. Утвердить план-график обследования и паспортизации МДОАУ «ЦРР – д/с
№113» г. Орска на предмет доступности инвалидам (Приложение 1)

3. Комиссии провести обследования здания и территории паспортизации МДОАУ
«ЦРР – д/с №113» г. Орска на предмет  доступности для инвалидов в соответствии с
графиком.

4. Комиссии по результатам обследования объекта и предоставляемых на нем услуг
составить акт обследования и разработать предложение по принятию управленческих
решений. Разработать Паспорт доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на
нем услуг в срок до 20.05.2017г.

5. Разработать и утвердить план мероприятий МДОАУ «ЦРР – д/с №113» г. Орска по
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых на нем  услуг («дорожную карту») до 2030 года в срок не позднее
18.05.2017г.

6. Утвердить форму Журнала учета инструктирования работников, работающих с
инвалидами по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов
и услуг в сфере образования (Приложение 2)

7. Назначить ответственного за проведение инструктажа старшего воспитателя
Дунаеву А. Л. Сроки проведения инструктажа 1 раз в год.

8. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий   МДОАУ «ЦРР – д/с №113» г. Орска                                        Тарасенко Е. А.

Приложение 1

к приказу  № 22/2 от 03. 04. 2017 г.

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий

  МДОАУ «ЦРР – д/с №113» г. Орска

__________ Тарасенко Е. А.

План-график обследования и паспортизации

МДОАУ «ЦРР – д/с №113» г. Орска

№ Проводимые мероприятия Ответственные  Сроки
1 Обследование территории,

прилегающей к зданию (участок)
Члены комиссии  04.04.2017г –

12.04.2017г

2 Обследование входов в здание Члены комиссии 04.04.2017г –

12.04.2017г

3 Обследование путей движения
внутри здания (в т.ч. эвакуационные)

Члены комиссии 04.04.2017г –

12.04.2017г

4 Обследование зоны целевого
назначения здания

Члены комиссии 04.04.2017г –

12.04.2017г

5 Обследование санитарно –

гигиенических помещений

Члены комиссии 04.04.2017г –

12.04.2017г

6 Обследование системы информации
и связи (во всех зонах)

Члены комиссии 04.04.2017г –

12.04.2017г

7 Обследование путей движения к
объекту (от остановки транспорта)

Члены комиссии 04.04.2017г –

12.04.2017г

8 Составление акта обследования Члены комиссии 12.04.2017г –

16.04.2017г

9 Согласование управленческого
решения

Члены комиссии 16.04.2017г

10 Составление и утверждение паспорта
доступности для инвалидов объектов
и предоставляемых на нем услуг в
сфере образования

Члены комиссии 16.04.2017г –

18.04.2017г

Приложение 1

к приказу  № 22/2 от 03. 04. 2017 г.

Журнал

учета инструктирования

работников, работающих с инвалидами

по вопросам, связанным с обеспечением доступности
для инвалидов объектов и услуг в сфере образования

по МДОАУ «ЦРР – д/с №113» г. Орска

Начат «__» _________20___ года

Окончен «__» _________ 20___ года

Дата

инструкт
ажа

ФИО
инструктируемого

Профессия

(должность)
инструктируемого

Программа
обучения
пройдена

ФИО, должность
инструктирующего

Подпись

     инструктируем
ого

инструктирую
щего

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-31T12:46:25+0500